
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

48
Serie Ordinaria - Martedì 26 novembre 2019

SOMMARIO

B)  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 20 novembre 2019 - n. 425
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’ac-
cordo di programma per la riqualificazione ed ampliamento della Caserma dei Carabinieri di Mede (PV).     .      .      .      .    .      .      .   3

Decreto Presidente Regione Lombardia 20 novembre 2019 - n. 426
Nomina dei componenti del consiglio della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Brescia .     .      .     .      .      . 14

Decreto Presidente Regione Lombardia 20 novembre 2019 - n. 427
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’ac-
cordo di programma per la realizzazione della nuova Caserma dei Carabinieri e recupero funzionale di area degradata 
nel comune di Robbio (PV).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 16

Decreto Presidente Regione Lombardia 20 novembre 2019 - n. 429
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’ac-
cordo di programma per la realizzazione della nuova Caserma Carabinieri nel comune di San Giovanni in Croce (CR) .     .      .      . 29

Decreto Presidente Regione Lombardia 20 novembre 2019 - n. 430
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’ac-
cordo di programma per la realizzazione della nuova caserma dei carabinieri nel comune di Lodi Vecchio (LO) .     .      .      .      .      . 41

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 18 novembre 2019 - n. XI/2488
POR FSE 2014-2020 – asse IV - O.S. 11.1 - azione 11.1.2 «approvazione schema di convenzione tra Regione Lombardia e il 
«Centro Servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento delle P.A. (Formez PA)» per la realizzazione del pro-
getto «VALORIZZAZIONE della base dati geografica (DBT) Per la digitalizzazione del processo di pianificazione urbanistica 
locale (PGT)» .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 56

Delibera Giunta regionale 18 novembre 2019 - n. XI/2489
Nuovi criteri per la rateizzazione delle entrate regionali non tributarie in tema di uso delle aree del demanio idrico e di uso 
dell’acqua pubblica.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 95

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Welfare
Decreto dirigente unità organizzativa 21 novembre 2019 - n. 16810
Aggiornamento del registro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di 
autocontrollo delle industrie alimentari .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     118

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 20 novembre 2019 - n. 16742
Ridefinizione tempistiche previste dal decreto n. 6318 dell’8 maggio 2019 relativo alle modalità attuative per la sottoscrizio-
ne di accordi di collaborazione tra Regione Lombardia e comuni capofila di reti territoriali interistituzionali per il sostegno dei 
servizi e delle azioni per la prevenzione e il contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle donne ai sensi della 
d.g.r. n. 1496 del 8 aprile 2019 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .     124

Decreto dirigente struttura 19 novembre 2019 - n. 16628
POR FSE 2014/2020 – Misura Nidi Gratis 2019-2020 (d.g.r. 1668/2019): avviso comuni (d.d.s. 7993/2019) - Rettifica d.d.s. 
n. 12786/2019 relativo all’ approvazione degli esiti istruttori per n. 1 struttura del comune di Milano .     .      .      .      .      .      .     .      .     125

Anno XLIX – N. 302 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 18 novembre 2019 - n. 16551
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.2.01 «Trasformazione, commercializzazione e svi-
luppo dei prodotti agricoli». Adeguamento delle disposizioni attuative.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .     128

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 22 novembre 2019 - n. 16838
2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle aree interne «Alto Lago di Como e Valli 
del Lario» e «Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese» a valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 - Ap-
provazione dell’elenco delle proposte formalmente ammissibili e non ammissibili alla valutazione di merito (in attuazione 
d.d.u.o. n. 9077 del 21  giugno 2019).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     129

D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
Decreto dirigente struttura 20 novembre 2019 - n. 16697
2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione III.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione» in attuazione della l.r. n. 35/2016 
e della d.g.r. n. xi/910 del 3 dicembre 2018 - Approvazione esiti istruttori domande - VI provvedimento .     .      .      .      .      .      .      .     136

D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
Decreto dirigente struttura 21 novembre 2019 - n. 16821
Rettifica dei decreti n. 10729 del 19 luglio 2019 e n. 13335 del 20 settembre 2019 di adozione delle determinazioni di conclu-
sione positiva delle conferenze di servizi decisorie art. 14 bis legge 241/1990 – Forma Semplificata (Telematica) In Modalità 
Asincrona Indette Rispettivamente In Data 12 Aprile 2019 (CDS-BUL-N3-241) e in data 15 maggio 2019 (CDS-BUL-N4-241) sui 
progetti definitivi di infrastrutturazione in fibra ottica per lo sviluppo della banda ultra larga.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     139

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 21 novembre 2019 - n. 16778
Bando per l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da 
edifici privati approvato con d.d.u.o. 14 giugno 2019, n. XI/8615. Approvazione primo elenco di domande ammesse e non 
ammesse a finanziamento ed assunzione degli impegni di spesa.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     162



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 129 –

D.d.u.o. 22 novembre 2019 - n. 16838
2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle 
imprese turistiche nelle aree interne «Alto Lago di Como e Valli 
del Lario» e «Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese» a 
valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 
- Approvazione dell’elenco delle proposte formalmente 
ammissibili e non ammissibili alla valutazione di merito (in 
attuazione d.d.u.o. n. 9077 del 21  giugno 2019)

IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ 
E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO

Richiamato il decreto n. 11578 del 3 agosto 2018 con cui l’Au-
torità di Gestione del Programma POR FESR 2014-2020 individua 
quale Responsabile di Asse III della Direzione Turismo, Marketing 
territoriale e Moda il dirigente pro-tempore della UO Promozione 
dell’attrattività e sostegno del settore turistico;

Richiamata la d.g.r. n. XI/1394 del 18 marzo 2019, «POR FESR 
2014-2020 – Asse III – Azione III.3.B.2.3 (AZIONE 3.3.4 dell’accor-
do di partenariato) che approva l’iniziativa «Turismo e attrattività. 
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle Aree 
Interne «Alto Lago di Como e Valli del Lario» e «Appennino Lom-
bardo – Alto Oltrepò Pavese» nell’ambito dell’obiettivo specifico 
3.b.2 «Consolidamento, modernizzazione, e diversificazione dei 
sistemi produttivi territoriali», a valere sull’azione III.3.b.2.3 del POR 
FESR 2014-20 corrispondente all’azione 3.3.4 dell’Accordo di Par-
tenariato con una dotazione pari a:

•	euro 1.200.000,00 per i soggetti aventi sede nell’Area Inter-
na «Alto Lago di Como e Valli del Lario»;

•	euro 1.350.000,00 per i soggetti aventi sede nell’Area Inter-
na «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese»;

Richiamato altresì il d.d.u.o. n. 9077 del 21 giugno 2019 di ap-
provazione del bando Sostegno alla competitività delle imprese 
turistiche nelle Aree Interne «Alto Lago di Como e Valli del Lario» 
e «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese»;

Dato atto che: 

•	l’apertura dei termini per la presentazione in forma telema-
tica della domanda di agevolazione è avvenuta – come 
previsto dal d.d.u.o. n. 9077 del 21 giugno 2019 – a partire 
dalle ore 12:00 del 10 luglio 2019 sino alle ore 12:00 del 16 
settembre 2019;

•	sono pervenute complessivamente:
−− n. 48 domande per l’Area Interna «Alto Lago di Como e 
Valli del Lario»;

−− n. 19 domande per l’Area Interna «Appennino Lombar-
do – Alto Oltrepò Pavese»;

Considerato che:

•	ai sensi dell’art. D.5 «Responsabile del procedimento» il re-
sponsabile del procedimento per la fase di concessione 
(verifica di ammissibilità delle domande, valutazione delle 
domande, integrazione documentale relativa alla fase del-
la valutazione delle domande, concessione dell’agevola-
zione, adempimenti normativa aiuti, comunicazione esiti, 
variazioni del beneficiario, variazioni societarie, verifiche do-
cumentali previste per le fasi del procedimento di compe-
tenza e atti conseguenti, adempimenti relativi alle verifiche 
in loco e atti conseguenti) è il Dirigente pro tempore dell’U-
nità Organizzativa Promozione dell’attrattività e sostegno 
del settore turistico della Direzione generale Turismo, Marke-
ting territoriale e Moda ;

•	ai sensi dell’art. C.3.a «Modalità e tempi del processo», l’i-
struttoria di ammissibilità formale delle domande a cura del 
Responsabile del procedimento è finalizzata alla verifica 
dei seguenti aspetti e requisiti:

−− rispetto dei termini per l’inoltro della domanda;
−− regolarità formale della documentazione prodotta e 
sua conformità rispetto a quanto richiesto dal bando;

−− sussistenza dei requisiti di ammissibilità soggettivi e og-
gettivi previsti dal bando;

−− regolarità contributiva (DURC), laddove applicabile;
−− verifica preliminare alla valutazione di merito delle pro-
poste progettuali volta a verificare la coerenza rispetto 
agli ambiti previsti dal medesimo articolo;

•	ai sensi dell’articolo c.3.b. il termine per la conclusione del 
procedimento è stabilito in 120 giorni dalla data di chiusura 
dei termini per la presentazione delle domande;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le do-
mande pervenute entro i termini e che le suddette domande 
sono state istruite seguendo l’ordine cronologico di protocolla-
zione secondo le risultanze istruttorie agli atti nel fascicolo infor-
matico di ciascuna pratica;

Visti gli esiti dell’istruttoria formale da cui risultano:

•	per l’Area Interna «Alto Lago di Como e Valli del Lario»:
−− n.  39 domande ammissibili alla valutazione di merito 
(allegato 1 «Elenco domande ammesse alla valutazio-
ne di merito Alto Lago di Como e Valli del Lario») rispetto 
alle 48 complessivamente pervenute entro le ore 12:00 
del 16 settembre 2019;

−− n. 9 domande non ammissibili alla valutazione di merito 
(allegato 3 «Elenco domande non ammesse alla valu-
tazione di merito Alto Lago di Como e Valli del Lario») 
pervenute entro le ore 12:00 del 16 settembre 2019;

•	per l’Area Interna «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pa-
vese»:

−− n.  14 domande ammissibili alla valutazione di merito 
(allegato 2 «Elenco domande ammesse alla valutazio-
ne di merito Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pave-
se») rispetto alle 19 complessivamente pervenute entro 
le ore 12:00 del 16 settembre 2019;

−− n. 5 domande non ammissibili alla valutazione di merito 
(allegato 4 «Elenco domande non ammesse alla valu-
tazione di merito Appennino Lombardo – Alto Oltrepò 
Pavese») pervenute entro le ore 12:00 del 16 settembre 
2019;

Ritenuto, quindi, di approvare le operazioni e gli atti relativi all’i-
struttoria formale effettuata:

•	per l’Area Interna «Alto Lago di Como e Valli del Lario» sulle 
48 domande complessivamente pervenute:

−− n.  39 domande ammissibili alla valutazione di merito 
così come risultante nell’allegato 1 «Elenco domande 
ammesse alla valutazione di merito Alto Lago di Como 
e Valli del Lario», parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento - sulla base degli esiti dell’istrutto-
ria formale;

−− n. 9 domande non ammissibili alla valutazione di meri-
to per le motivazioni così come risultante nell’allegato 
3 «Elenco domande non ammesse alla valutazione di 
merito Alto Lago di Como e Valli del Lario», parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento - sulla 
base degli esiti dell’istruttoria formale;

•	per l’Area Interna «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pa-
vese» sulle 19 domande complessivamente pervenute:

−− n.  14 domande ammissibili alla valutazione di merito 
così come risultante nell’allegato 2 «Elenco domande 
ammesse alla valutazione di merito Appennino Lom-
bardo – Alto Oltrepò Pavese», parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento - sulla base degli esiti 
dell’istruttoria formale;

−− n. 5 domande non ammissibili alla valutazione di me-
rito per le motivazioni così come risultante nell’allega-
to 4 «Elenco domande non ammesse alla valutazione 
di merito Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento - sulla base degli esiti dell’istruttoria formale;

Dato atto che i soggetti proponenti ammessi alla valutazione 
di merito, ad esclusione dei soggetti non obbligati alla regolari-
tà contributiva, dovranno risultare ai fini della concessione del 
contributo: 

•	in regola rispetto alla verifica della regolarità contributiva 
(DURC) come previsto all’articolo 31 del D.L. n.  69/2013 
(convertito in L. n. 98/2013), pena la non ammissibilità del 
soggetto richiedente;

•	con esito negativo relativamente alla verifica ai sensi della 
normativa in materia di antimafia;

•	con massimale de minimis capiente, verificato sulla base 
della dichiarazione ai sensi del d.p.r. n.  445/2000 redatta 
dai soggetti richiedenti e/o nel registro aiuti al momento 
della concessione;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
1.  di approvare le risultanze dell’istruttoria formale effettuate:



Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 130 – Bollettino Ufficiale

•	per l’Area Interna «Alto Lago di Como e Valli del Lario» sulle 
48 domande complessivamente pervenute:

−− n.  39 domande ammissibili alla valutazione di merito 
così come risultante nell’allegato 1 «Elenco domande 
ammesse alla valutazione di merito Alto Lago di Como 
e Valli del Lario», parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento - sulla base degli esiti dell’istrutto-
ria formale;

−− n. 9 domande non ammissibili alla valutazione di meri-
to per le motivazioni così come risultante nell’allegato 
3 «Elenco domande non ammesse alla valutazione di 
merito Alto Lago di Como e Valli del Lario», parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento - sulla 
base degli esiti dell’istruttoria formale;

•	per l’Area Interna «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pa-
vese» sulle 19 domande complessivamente pervenute

−− n.  14 domande ammissibili alla valutazione di merito 
così come risultante nell’allegato 2 «Elenco domande 
ammesse alla valutazione di merito Appennino Lom-
bardo – Alto Oltrepò Pavese», parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento - sulla base degli esiti 
dell’istruttoria formale;

−− n. 5 domande non ammissibili alla valutazione di me-
rito per le motivazioni così come risultante nell’allega-
to 4 «Elenco domande non ammesse alla valutazione 
di merito Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento - sulla base degli esiti dell’istruttoria formale;

2.  di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del 
nucleo di valutazione;

3.  di dare atto che i soggetti proponenti ammessi alla valuta-
zione di merito, ad esclusione dei soggetti non obbligati alla re-
golarità contributiva, dovranno risultare ai fini della concessione 
del contributo: 

•	in regola rispetto alla verifica della regolarità contributiva 
(DURC) come previsto all’articolo 31 del d.l. n.  69/2013 
(convertito in l. n. 98/2013), pena la non ammissibilità del 
soggetto richiedente;

•	con esito negativo relativamente alla verifica ai sensi della 
normativa in materia di antimafia;

•	con massimale de minimis capiente, verificato sulla base 
della dichiarazione ai sensi del d.p.r. n.  445/2000 redatta 
dai soggetti richiedenti e/o nel registro aiuti al momento 
della concessione;

4.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

5.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul BURL, sul sito della Regione Lombardia e sul sito www.
ue.regione.lombardia.it.

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 131 –

Allegato 1

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO INVESTIMENTO PRESENTATO  CONTRIBUTO RICHIESTO 

1390481 P3.2019.0002783 10/07/2019
12:27:24 250.260,10€                                                                              €                                                                           100.104,04 

1391231 P3.2019.0002795 10/07/2019
15:59:11 20.000,00€                                                                                €                                                                                8.000,00 

1393786 P3.2019.0002825 14/07/2019
09:37:11 194.000,00€                                                                              €                                                                              70.000,00 

1391968 P3.2019.0002826 14/07/2019
12:25:22 23.600,00€                                                                                €                                                                                9.440,00 

1394042 P3.2019.0002827 14/07/2019
19:26:08 81.460,00€                                                                                €                                                                              30.000,00 

1391591 P3.2019.0002846 15/07/2019
16:01:37 230.000,00€                                                                              €                                                                              92.000,00 

1394064 P3.2019.0002852 15/07/2019
23:19:05 192.000,00€                                                                              €                                                                              70.000,00 

1394446 P3.2019.0002989 23/07/2019
16:20:09 495.000,00€                                                                              €                                                                           170.000,00 

1400717 P3.2019.0003003 24/07/2019
12:34:17 35.390,00€                                                                                €                                                                              14.156,00 

1407330 P3.2019.0003134 02/08/2019
19:17:25 244.055,67€                                                                              €                                                                              97.622,27 

1399841 P3.2019.0003206 12/08/2019
12:16:52 95.000,00€                                                                                €                                                                              38.000,00 

1402915 P3.2019.0003207 12/08/2019
14:40:06 154.500,00€                                                                              €                                                                              55.000,00 

1402828 P3.2019.0003229 27/08/2019
16:33:22 367.860,00€                                                                              €                                                                           147.144,00 

1420581 P3.2019.0003264 02/09/2019
16:00:46 254.354,25€                                                                              €                                                                           101.741,70 

1419293 P3.2019.0003302 05/09/2019
18:22:01 217.091,40€                                                                              €                                                                              86.836,56 

1435357 P3.2019.0003353 11/09/2019
08:04:02 250.000,00€                                                                              €                                                                              80.000,00 

1443786 P3.2019.0003369 11/09/2019
15:15:05 38.400,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

1441795 P3.2019.0003373 11/09/2019
16:37:10 30.817,00€                                                                                €                                                                              12.326,80 

1417637 P3.2019.0003396 12/09/2019
16:04:28 74.500,00€                                                                                €                                                                              28.300,00 

1409592 P3.2019.0003399 12/09/2019
18:20:58 43.012,17€                                                                                €                                                                              17.204,87 

1446941 P3.2019.0003415 13/09/2019
10:14:44 64.800,00€                                                                                €                                                                              25.920,00 

1447319 P3.2019.0003421 13/09/2019
14:55:27 98.634,44€                                                                                €                                                                              39.453,78 

1447795 P3.2019.0003422 13/09/2019
15:22:35 117.000,00€                                                                              €                                                                              46.800,00 

1445204 P3.2019.0003423 13/09/2019
15:23:38 83.000,00€                                                                                €                                                                              33.200,00 

1446040 P3.2019.0003427 13/09/2019
16:11:01 30.000,00€                                                                                €                                                                              12.000,00 

1447979 P3.2019.0003428 13/09/2019
16:35:55 515.000,00€                                                                              €                                                                           200.000,00 

1424542 P3.2019.0003430 13/09/2019
17:21:09 160.859,04€                                                                              €                                                                              64.343,62 

1390666 P3.2019.0003433 13/09/2019
18:24:27 44.525,00€                                                                                €                                                                              17.810,00 

1430630 P3.2019.0003434 13/09/2019
18:35:58 583.000,00€                                                                              €                                                                           200.000,00 

1443268 P3.2019.0003439 14/09/2019
12:51:42 218.500,00€                                                                              €                                                                              83.000,00 

1448942 P3.2019.0003442 14/09/2019
18:09:05 37.500,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

1448941 P3.2019.0003445 15/09/2019
17:47:55 320.000,00€                                                                              €                                                                           121.600,00 

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO



Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 132 – Bollettino Ufficiale

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO INVESTIMENTO PRESENTATO  CONTRIBUTO RICHIESTO 

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

1449324 P3.2019.0003447 16/09/2019
02:05:53 191.900,00€                                                                              €                                                                              67.165,00 

1449663 P3.2019.0003448 16/09/2019
06:36:50 199.551,00€                                                                              €                                                                              69.842,00 

1449166 P3.2019.0003450 16/09/2019
08:57:13 325.888,00€                                                                              €                                                                           114.060,00 

1442621 P3.2019.0003453 16/09/2019
09:27:52 119.220,00€                                                                              €                                                                              45.250,00 

1446304 P3.2019.0003462 16/09/2019
10:20:17 306.184,00€                                                                              €                                                                           116.350,00 

1450120 P3.2019.0003469 16/09/2019
11:17:31 34.000,00€                                                                                €                                                                              11.900,00 

1450118 P3.2019.0003472 16/09/2019
11:33:46 50.000,00€                                                                                €                                                                              20.000,00 

6.790.862,07 2.546.570,64€                                                                        TOTALI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 133 –

Allegato 2

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO INVESTIMENTO PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO 

1393507 P3.2019.0002986 23/07/2019
15:51:18 26.173,00€                                                                                €                                                                                9.000,00 

1407972 P3.2019.0003268 03/09/2019
11:54:41 65.500,00€                                                                                €                                                                              26.200,00 

1415608 P3.2019.0003355 11/09/2019
09:55:32 42.500,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

1428783 P3.2019.0003365 11/09/2019
12:06:01 43.116,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

1439914 P3.2019.0003395 12/09/2019
16:00:56 192.546,90€                                                                              €                                                                              77.018,76 

1445729 P3.2019.0003397 12/09/2019
17:22:07 22.600,00€                                                                                €                                                                                9.040,00 

1441897 P3.2019.0003401 12/09/2019
18:42:00 105.400,00€                                                                              €                                                                              42.160,00 

1446427 P3.2019.0003402 12/09/2019
19:00:47 72.000,00€                                                                                €                                                                              28.800,00 

1432869 P3.2019.0003404 12/09/2019
21:18:53 22.500,00€                                                                                €                                                                                9.000,00 

1433709 P3.2019.0003424 13/09/2019
15:48:40 82.000,00€                                                                                €                                                                              32.800,00 

1441385 P3.2019.0003426 13/09/2019
16:09:21 125.600,00€                                                                              €                                                                              50.240,00 

1424555 P3.2019.0003435 13/09/2019
18:45:01 400.000,00€                                                                              €                                                                           149.999,00 

1438380 P3.2019.0003437 14/09/2019
08:34:08 26.305,00€                                                                                €                                                                              10.522,00 

1446843 P3.2019.0003456 16/09/2019
09:51:08 50.930,84€                                                                                €                                                                              20.372,34 

1.277.171,74 495.152,10€                                                                            TOTALI

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO OLTREPO' PAVESE"
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO



Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 134 – Bollettino Ufficiale

Allegato 3

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1391171 P3.2019.0002784 10/07/2019
13:14:56 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1403495 P3.2019.0003142 06/08/2019
15:05:35 inammissibile

Ai sensi degli artt. A.3 e C.1 del bando (mancata trasmissione copia del contratto di affitto o di altra tipologia di 
contratto relativo alla sede oggetto di intervento; mancata identificazione della proprietà della sede oggetto di 
intervento sulla base della documentazione trasmessa)

1417383 P3.2019.0003270 03/09/2019
12:45:25 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1443257 P3.2019.0003425 13/09/2019
16:04:45 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1449718 P3.2019.0003449 16/09/2019
07:25:55 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1450155 P3.2019.0003465 16/09/2019
10:50:25 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1449836 P3.2019.0003468 16/09/2019
11:11:52 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1444552 P3.2019.0003470 16/09/2019
11:27:35 inammissibile

Ai sensi dell'art. A.3 del bando (contratto di affitto della sede oggetto di intervento destina l'immobile all'esercizio di 
attività ricettiva non alberghiera in forma non imprenditoriale; risulta, inoltre, contradditoria, la documentazione 
prodotta rispetto alla tipologia di struttura ricettiva del richiedente poichè la descrizione dell'attività indicata 
nell’apposito campo della sezione "requisiti di accesso" della domanda, rubricato " Breve descrizione dell'attività che 
verrà pubblicata ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/201", e della sezione "Scheda di progetto", rubricato "Sintesi 
progetto",  configura un’attività ricettiva non alberghiera il cui esercizio non è ammesso dall’art. 29 della l.r. n. 27/2015
e dal Regolamento regionale n. 7/2016)

1450098 P3.2019.0003474 16/09/2019
11:43:49 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 26 novembre 2019

– 135 –

Allegato 4

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1446682 P3.2019.0003406 12/09/2019 23:40:15 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1446576 P3.2019.0003407 13/09/2019 08:55:09 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1445362 P3.2019.0003414 13/09/2019 09:40:12 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1446984 P3.2019.0003419 13/09/2019 11:31:48 inammissibile
Ai sensi dell'art. A.3 del bando (contratto di affito non in corso di validità e conseguente mancata dimostrazione, 
da parte del soggetto richiedente, della gestione dell’attività all’interno della sede operativa oggetto 
dell’intervento)

1450068 P3.2019.0003471 16/09/2019 11:33:12 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"APPENNINO LOMBARDO ‐ ALTO OLTREPO' PAVESE"
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 20 novembre 2019 - n. 425
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’accordo di programma per la riqualificazione ed ampliamento della Caserma dei Carabinieri di Mede (PV)
	D.p.g.r. 20 novembre 2019 - n. 426
	Nomina dei componenti del consiglio della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Brescia

	D.p.g.r. 20 novembre 2019 - n. 427
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’accordo di programma per la realizzazione della nuova Caserma dei Carabinieri e recupero funzionale di area degradata nel comu

	D.p.g.r. 20 novembre 2019 - n. 429
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’accordo di programma per la realizzazione della nuova Caserma Carabinieri nel comune di San Giovanni in Croce (CR)

	D.p.g.r. 20 novembre 2019 - n. 430
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’accordo di programma per la realizzazione della nuova caserma dei carabinieri nel comune di Lodi Vecchio (LO)




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 18 novembre 2019 - n. XI/2488
	POR FSE 2014-2020 – asse IV - O.S. 11.1 - azione 11.1.2 «approvazione schema di convenzione tra Regione Lombardia e il «Centro Servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento delle P.A. (Formez PA)» per la realizzazione del progetto «VALORIZZ
	D.g.r. 18 novembre 2019 - n. XI/2489
	Nuovi criteri per la rateizzazione delle entrate regionali non tributarie in tema di uso delle aree del demanio idrico e di uso dell’acqua pubblica




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 21 novembre 2019 - n. 16810
	Aggiornamento del registro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di autocontrollo delle industrie alimentari 



	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.u.o. 20 novembre 2019 - n. 16742
	Ridefinizione tempistiche previste dal decreto n. 6318 dell’8 maggio 2019 relativo alle modalità attuative per la sottoscrizione di accordi di collaborazione tra Regione Lombardia e comuni capofila di reti territoriali interistituzionali per il sostegno d
	D.d.s. 19 novembre 2019 - n. 16628
	POR FSE 2014/2020 – Misura Nidi Gratis 2019-2020 (d.g.r. 1668/2019): avviso comuni (d.d.s. 7993/2019) - Rettifica d.d.s. n. 12786/2019 relativo all’ approvazione degli esiti istruttori per n. 1 struttura del comune di Milano




	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 18 novembre 2019 - n. 16551
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.2.01 «Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli». Adeguamento delle disposizioni attuative


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 22 novembre 2019 - n. 16838
	2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle aree interne «Alto Lago di Como e Valli del Lario» e «Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese» a valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 - Approvazion


	D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
	D.d.s. 20 novembre 2019 - n. 16697
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione III.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione» in attuazione della l.r. n. 35/2016 e della d.g.r. n. xi/910 del 3 dicembre 2018 - Approvazione esiti istruttori domande - VI provvedimento


	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 21 novembre 2019 - n. 16821
	Rettifica dei decreti n. 10729 del 19 luglio 2019 e n. 13335 del 20 settembre 2019 di adozione delle determinazioni di conclusione positiva delle conferenze di servizi decisorie art. 14 bis legge 241/1990 – Forma Semplificata (Telematica) In Modalità Asin


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 21 novembre 2019 - n. 16778
	Bando per l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da edifici privati approvato con d.d.u.o. 14 giugno 2019, n. XI/8615. Approvazione primo elenco di domande ammesse e non ammesse a fi



